证券代码：603906         证券简称：龙蟠科技        公告编号：2023-158

江苏龙蟠科技股份有限公司

关于与 LG Energy Solution, Ltd.签署谅解备忘录的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 江苏龙蟠科技股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司常州锂源新

能源科技有限公司（以下简称“常州锂源”）与LG Energy Solution, Ltd.（以下

简称“LGES”）于2023年9月26日签署了《谅解备忘录》。备忘录约定，双方成立

一家新的合资公司或利用PT. LBM ENERGI BARU INDONESIA（以下简称“印

尼锂源”）作为合资公司，在印尼运营一家正极材料工厂（以下简称“合资公司”）。

 对公司当期业绩的影响：本备忘录的履行不会对公司2023年度经营业绩

产生重大影响。

 特别风险提示：

1、本备忘录系双方基于合作意愿而达成的战略性、框架性约定，不构成业

绩承诺，合作项目具体投资额度、合资方式、合作内容等需以各方后续签订的协

议为准。

2、本备忘录的履行可能受到全球经济波动、市场政策变化、终端需求调整

等不可预计或不可抗力因素的影响，尚存在不确定性，可能存在投资合作不达预

期或无法按时履行的风险。

3、本备忘录为双方推进具体项目合作奠定了基础，不涉及具体交易金额，

对公司本年度经营业绩不会产生重大影响，对后续年度的财务状况和经营成果的

影响尚存在不确定性。

4、本备忘录项下的拟议合作不具有法律约束力，相关合作事项尚需进一步

洽谈，合作后续进展尚存在不确定性，公司后续将根据合作事项的进展情况履行

相应的决策程序和信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

一、备忘录签订的基本情况

公司控股子公司常州锂源与LGES于2023年9月26日签署了《谅解备忘录》。

备忘录约定，双方成立一家新的合资公司或利用印尼锂源作为合资公司，在印尼

运营一家正极材料工厂。

（一）交易对方的基本情况

LGES成立于2020年12月1日，主要业务地址为韩国首尔永登浦区汝矣岛路

108号，提供从电池、组件、BMS、电池Pack的研发到技术支持以及所有与汽车

电池相关的产品事业组合，是目前全球最大的电动汽车电池制造商之一。

（二）备忘录签署的时间

本备忘录于2023年9月26日以书面方式签署。

（三）已履行的审议决策程序

本备忘录系双方基于合作意愿而达成的战略性、框架性约定，不涉及具体交

易金额，无需提交公司董事会、股东大会审议。相关合作事项尚需进一步洽谈，

公司后续将根据合作事项的进展情况履行相应的决策程序和信息披露义务。

二、备忘录的主要内容

（一）项目概要

双方本着诚意进行沟通交流，就合作事宜达成初步理解，约定成立一家新的

合资公司或利用印尼锂源作为合资公司，在印尼运营一家正极材料工厂。

（二）双方的作用

通过签署此次备忘录，进一步加强双方上下游配套，建立紧密的合作关系，

发挥各自优势，共同促进正极材料工厂的顺利运营，打造具有全球竞争力的供应

链和价值链。

（三）修订与分配

对本备忘录的所有修订必须以书面形式进行，并由各方授权代表正式签署。

未经另一方事先书面同意，任何一方不得转让、转移或委托其在本谅解备忘录下

的任何权利或义务。

（四）生效条款

本协议自生效之日起生效。

三、备忘录履行对上市公司的影响

本次常州锂源与LGES签署谅解备忘录，符合国家新能源、新材料产业政策

及公司中长期的战略发展规划，是公司拓宽海外市场的重要举措，顺应了全球市

场产业政策的变化趋势，有利于把握产业快速发展的机遇，增强公司盈利能力。

通过进一步整合双方在原材料、技术与市场渠道等方面的优势，有利于双方在新

能源锂电材料原材料供应、产品技术研发、市场开拓等方面展开全方位合作，共

同打造具有国际竞争力的新能源锂电材料产业链，同时有利于公司更好地满足现

有客户和未来潜在客户的需求，提升公司在锂电材料领域的市场竞争力，扩大产

品市场占有率，提升公司行业地位，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股

东利益的情形。

本次签署谅解备忘录对公司 2023 年报告期的营业收入、净利润不会构成重

大影响。

四、重大风险提示

1、本备忘录系双方基于合作意愿而达成的战略性、框架性约定，不构成业

绩承诺，合作项目具体投资额度、合资方式、合作内容等需以各方后续签订的协

议为准。

2、本备忘录的履行可能受到全球经济波动、市场政策变化、终端需求调整

等不可预计或不可抗力因素的影响，尚存在不确定性，可能存在投资合作不达预

期或无法按时履行的风险。

3、本备忘录为双方推进具体项目合作奠定了基础，不涉及具体交易金额，

对公司本年度经营业绩不会产生重大影响，对后续年度的财务状况和经营成果的

影响尚存在不确定性。

4、本备忘录项下的拟议合作不具有法律约束力，相关合作事项尚需进一步

洽谈，合作后续进展尚存在不确定性，公司后续将根据合作事项的进展情况履行

相应的决策程序和信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏龙蟠科技股份有限公司董事会

2023年9月28日